
 

COMUNE DI BELLANTE 
PROVINCIA DI TERAMO 

  

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 46 del 05/04/2024 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 46 DEL 05/04/2024 

 

 
 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE TRANSIZIONE DIGITALE AI SENSI DELL'ART.17 DEL 

C.A.D.. RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI G.C. N.41 DEL 29/03/2024. 

 

 

L’anno duemilaventiquattro, addì cinque, del mese di Aprile alle ore 13:20, nella sala delle 

adunanze di questo Comune, si è riunita la Giunta Comunale, convocata a termini di legge nelle 

persone dei Sigg.: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO MELCHIORRE GIOVANNI SI 

ASSESSORE DI BERARDINO TERESA SI 

VICE SINDACO DI GREGORIO FRANCESCA SI 

ASSESSORE COMPAGNONI ALESSIO SI 

ASSESSORE DI MICHELE GIOVANNI SI 

 

Presenti n° 5   Assenti n° 0 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Avv. MELCHIORRE GIOVANNI, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato.  

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale  DI GIAMBERARDINO CARLA, che provvede alla redazione del 

presente verbale. 



  

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 46 del 05/04/2024 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la delibera di G.C. n. 70 del 19.8.2022, esecutiva, con la quale si approvava il Regolamento 

per lo svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in modalità telematica; 

 

DATO ATTO che il giorno 05.04.2024 alle ore 13:20 si è tenuta la Giunta Comunale, con la 

partecipazione del Sindaco Giovanni Melchiorre e dell’Assessore Francesca Di Gregorio  presenti 
in sede, e degli Assessori Teresa Di Berardino, Compagnoni Alessio e Giovanni Di Michele 
collegati da remoto; 
 
VERBALIZZA il Segretario Dott.ssa Carla Di Giamberardino presente in sede; 

 

RICHIAMATE: 

la deliberazione di G.C. n.40 del  29/03/2024 di approvazione del piano esecutivo di gestione -  

P.E.G. 2024; 

la deliberazione di G.C. n.41 del 29/03/2024 con la quale veniva nominato responsabile della 

transizione digitale ai sensi dell’art.17 del C.A.D. (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

l’istruttore tecnico Geom. Massimiliano Casalena, individuato all’interno dell’Area 3 - Tecnica, 

Ambiente, Energia, Agricoltura; 

la deliberazione di G.C. n. 45 del 05.04.2024 di rettifica della deliberazione di G.C. n.40 del 

29/03/2024, in quanto per mero errore, i capitoli di entrata in conto capitale del bilancio 

2024/2026 numerati progressivamente dal n.580 al n.586 – codice piano dei conti 

4.02.01.01.003 –  relativi ai finanziamenti dei progetti per la transizione digitale nell’ambito del 

P.N.R.R.,  sono stati riportati nel P.E.G. 2024 nel centro di responsabilità 17-Servizio Assetto 

del Territorio - OO.PP.-Ambiente - anziché nel centro di responsabilità 11 - Servizio Segreteria, 

Affari Generali, Personale; 

 

VERIFICATO pertanto che le attività relative all’innovazione tecnologica e alla transizione 

digitale sono iscritte nel Bilancio 2024-2026 e nel P.E.G. 2024 e risultano attribute all’Area 1 - 

Amministrativa, Contabile, Pubblica Istruzione, Demografico/Elettorale, che ne ha curato sin 

dall’inizio l’attuazione delle procedure amministrative e tecniche di partecipazione agli avvisi dei 

progetti PNRR “PA digitale 2026” e le successive contrattualizzazioni; 

 

RITENUTO che per le competenze richieste e per i compiti attribuiti dalla legge ed integrati dalle 

indicazioni ministeriali, risulta necessario rettificare la nomina di cui alla deliberazione di G.C. n.41 

del 29/03/2024, conferendo l’incarico di Responsabile della transizione digitale ai sensi dell’art.17, 

comma 1 ter del D.Lgs. 82/2005 (Codice dell’amministrazione digitale) ad altro dipendente facente 

capo all’Area 1 - Amministrativa, Contabile, Pubblica Istruzione, Demografico/Elettorale, in 

possesso di idonea qualifica ed adeguate conoscenze tecnologiche e di informatica; 

 

VISTI i pareri espressi a norma dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 riportati in calce al presente atto; 

 

VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa come per legge 

 

DELIBERA 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituisce 

motivazione ai sensi dell’ articolo 3, comma 1, della legge 241/90; 

 



  

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 46 del 05/04/2024 

DI RETTIFICARE la deliberazione di G.C. n.41 del 29/03/2024 revocando con effetto immediato 

l’incarico conferito all’Istruttore Tecnico Geom. Massimiliano Casalena facete capo all’Area 3 - 

Tecnica, Ambiente, Energia, Agricoltura, procedendo alla nomina di altro dipendente facente capo 

all’Area 1 - Amministrativa, Contabile, Pubblica Istruzione, Demografico/Elettorale, in possesso di 

idonea qualifica ed adeguate conoscenze tecnologiche e di informatica; 

 

DI CONFERIRE l’incarico di Responsabile della Transizione Digitale all’Istruttore 

Amministrativo/Operatore Ced  Sig. Magnarelli Daniele, ai sensi dell’art.17, comma 1 ter del 

D.Lgs. 82/2005 (Codice dell’amministrazione digitale), dipendente facente capo all’Area 1 - 

Amministrativa, Contabile, Pubblica Istruzione, Demografico/Elettorale, che risulta essere in 

possesso di idonea qualificata ed adeguate competenze tecnologiche e di informatica; 

 

DI DARE ATTO che il Responsabile della Transizione alla modalità operativa digitale risponde 

all'organo di vertice politico con riferimento ai compiti relativi alla transizione, alla modalità 

digitale; 

 

DI TRASMETTERE il presente atto a tutti gli uffici comunali; 

 

DI PUBBLICARE il presente atto sul Sito Web - Amministrazione Trasparente; 

  

DI INCARICARE il Responsabile della Transizione Digitale per provvedere all’inserimento dei 

dati sull’indice delle P.A.; 

 

DI NOTIFICARE il presente provvedimento agli interessati; 

 

DI DICHIARARE con separata votazione favorevole unanime, espressa nei modi di legge, il 

presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, 

stante l’urgenza di provvedere. 
 

 



  

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 46 del 05/04/2024 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 224 DEL 02/04/2024 
 

PARERI ESPRESSI A NORMA DELL’ART. 49, COMMA 1, T.U. ORDINAMENTO DEGLI ENTI 

LOCALI DI CUI D.LGS. N. 267/2000 SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE PER 

OGGETTO: 
 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE TRANSIZIONE DIGITALE AI SENSI DELL'ART.17 DEL 

C.A.D.. RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI G.C. N.41 DEL 29/03/2024. 
 

 

Servizio 

AREA AMMINISTRATIVA, CONTABILE, PUBBL. ISTRUZ., 

DEMOGRAFICO, ELETTORALE 

Ufficio 
UFF. AMMIN., CONTABILE, PUB. ISTR., DEMOGRAFICO, 

ELETTORALE 

 

PARERE TECNICO DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO: 

 

Si esprime PARERE AI SOLI FINI TECNICI in conformità a quanto stabilito dall’art. 49 del T.U. 

Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267/2000. 

FAVOREVOLE 

      

        Il Responsabile 

       DI FABIO GIANFRANCO 

Bellante, lì 02/04/2024          

______________________________________________________________________________________ 

AREA CONTABILE 

PARERE CONTABILE DE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Si esprime parere CONTABILE del Responsabile di Ragioneria ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. del 

18/08/2000 n. 267 (T.U.EE.LL.) 

FAVOREVOLE 

      

        Il Responsabile 

       DI FABIO GIANFRANCO 

Bellante, lì 02/04/2024          



  

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 46 del 05/04/2024 

 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che, previa lettura, viene confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

 Avv. MELCHIORRE GIOVANNI
i
   DI GIAMBERARDINO CARLA 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione : 

 

Viene pubblicata all'Albo Pretorio Online il giorno 11/04/2024 per rimanervi per 15  giorni 

consecutivi dal 11/04/2024 al 26/04/2024 (art.124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); Reg. Pubbl. n.  317 

 

Viene contestualmente trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 318 

18.08.2000 n. 267); 

 

La presente deliberazione : 

E’ divenuta esecutiva il giorno 05/04/2024, 

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c 4, D.Lgs. 267/2000) 

Lì 11/04/2024  

 

        L'Addetto alla Pubblicazione 

       DE IULIIS FRANCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                           
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa 

del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 

 


